
1 
 

Zasedání VV OSH Brno-venkov konané dne 22. 6. 2021 
v Hasičské zbrojnici ve Tvarožné od 16.00 hodin 

 
Přítomni: Štelclová Jana, Pejřil Petr, Ing. Pospíšil Roman, Zbořil Tomáš, Kožnárek Jaroslav, Bajer Jiří,  
Mgr. Weis Milan, Malášek Libor, Machanec Zbyněk, Šmerda Jaroslav, Ing. Trtoňová Lucie, Tomek Petr, 
Flodrová Jitka,  
 
OKRR: Krejčí Jiří - omluven 
ORHH: Kocáb Jan - omluven 
Omluveni: Musílek Jaroslav, Gargula Josef 
Zaměstnanec kanceláře: Zapulová Hana 
Hosté: --- 
 
 

1. Informace z vyšších orgánů 
- 28. 5. 2021 zasedání starostů v Přibyslavi - informace o sjezdu SH ČMS – 9. 7. 2021 – BVV Brno  
- delegáti za OSH Brno-venkov - Štelclová Jana – starostka, Pejřil Petr, Ing. Pospíšil Roman, 

Kožnárek Jaroslav – náměstci. 
- Kandidát na starostu SH ČMS – Ing. Bc. Monika Němečková 
- KSH JMK podalo jeden návrh na člena VV SH ČMS – Ing. Tomáš Letocha náměstek KSH 
- Bc. Zdeňka Jandová -starostka KSH kandiduje na pozici náměstka SH ČMS 
- Na www.dh.cz je prezentace kandidátů pro volby 

K dispozici jsou propozice pro delegáty k VI. sjezdu SH ČMS 
- 3. 6. 2021 se konalo zasedá VV KSH – informace ohledně sjezdu a ke krajským kolům, propozice 

z KSH nepřišly na OSH – pouze Petrovi Pejřilovi 
- Zasedání Aktivu ZH kraje se konalo v SDH Hostěrádky-Rešov, za OSH se bratr Jiří Tesař nemohl 

zúčastnit ze zdravotních důvodů 
- Aktiv ZH při OSH Brno-venkov nefunguje, je nutná dohoda, kdo bude zastupovat bratra Tesaře po 

dobu jeho zdravotních potíží – návrh manželé Pospíšilovi 
- Projednána žádost starosty SDH Oslavany na udělení ocenění ZMZ pro bratra Musila – 80 let 

(výjimka ze zdravotních důvodů), dohodnuto se starostkou KSH paní Jandovou a starostou SH 
ČMS p. Slámečkou – schváleno. Ocenění bude předáno 10. 7. 2021 v 10.00 hod. v Oslavanech za 
účasti starostky OSH 

-  
2. Postupové soutěže: 

- Plamen 29. 5. 2021 - Mokrá – do krajského kola postupuje družstvo starších žáků SDH Lelekovice 
- PS + družstva dorostu 30. 5. 2021 - Mokrá 
- Dorost jednotlivci 5. 6. 2021 okresní kolo - Hrušovany u Brna 
- starostka OSH poděkovala všem za účast na soutěži 
- Kraj. kolo Plamen + dorost 12. 6. a 13. 6. 2021 OSH Hodonín – na celorepublikovou soutěž 

postupuje družstvo starších žáků SDH Lelekovice – návrh na ocenění za reprezentaci – poděkování 
- V roce 2024 bude krajské kolo pořádat OSH Brno-venkov 
-  

3. OZ ZPV pro přípravku, mladší a starší žáky a dorost 
- ZPV se bude konat 2. 10. 2021 na Hlíně. Starty podle časového rozpisu jako v minulých letech. 
- Organizačně časový harmonogram jako ZPV bude rozeslán na sbory a vyvěšen na webových 
stránkách OSH na začátku září 2021 a dle epidemiologické situace. Stravu OSH pro závodníky 
zajišťovat nebude. Pravidla soutěže dle směrnice Plamen, doprava vlastní. 
- Byl podán návrh, aby se při ZPV konala Štafeta dvojic  
- Vše bude upřesněno na zasedání VV 1. 9. 2021 
 
 
 
 
 



2 
 

Předběžný rozpis rozhodčích na ZPV: 
Velitel Soutěže – Nesvačil Richard 
Hlavní rozhodčí - Ryšavá Marie 
Střelba – Šmerda Jaroslav 
Topografie - Pejřil Petr 
Uzly - Weis Milan 
Zdravověda – Flodrová Jitka 
Požární ochrana - Kohoutek Ctibor 
Lano – Zbořil Tomáš 
Štafeta dvojic – Trtoňová Lucie 
Sčítací komise: Pospíšil Roman 
Štáb: Výkonný výbor OSH Brno venkov 
 
4. Semináře a školení 
- návrh na seminář – ochrana obyvatelstva – rada represe 
- návrh na seminář z oboru historie – rada historie 
- školení vedoucích MH – rada mládeže (cca v půlce září) 
 - vše v na podzim 2021 a podle epidemiologické situace a vládních nařízení 
- seminář prevence v 02/2022 – rada prevence 
 
5. Úprava rozpočtu na rok 2021 podle přidělených dotací: 
- dotace MŠMT na provoz OSH + MTZ – 30.000,- Kč  
- dotace MŠMT na mzdy – 18.400,- Kč 
- dotace MŠMT – školení vedoucích MH – 20.000,- Kč 
- dotace MV na semináře -14.341,- Kč (seminář historie – 6.000,- Kč, seminář ochrany obyvatelstva – 
15.000,- Kč) 
- dotace NSA – soutěž v PS – 8.190,- Kč, hra Plamen a dorost – 20.860,- Kč (z těchto částek lze dát 
pouze 10% na poháry a medaile) 
- dotace MŠMT na MTZ pro SDH – 60.000,- Kč (podle požadavků jednotlivých SDH rozdělila OORM 
a VV) 
- SDH Heroltice – 9.103,- Kč 
- SDH Kuřim – 8.000,- Kč 
- SDH Nesvačilka – 5.000,- Kč 
- SDH Nosislav – 10.000,- Kč 
- SDH Nové Bránice – 2.000,- Kč 
- SDH Sivice -2.897,- Kč 
- SDH Sokolnice – 10.000,- Kč 
- SDH Štěpánovice – 5.000,- Kč 
- SDH Zbýšov- 8.000,- Kč 
- dotace MŠMT - volno časovky 40.000,- Kč (podle požadavků jednotlivých SDH rozdělila  
OORM a VV) 
- SDH Heroltice – 6.000,- Kč 
- SDH Kuřim – 8.000,- Kč 
- SDH Nesvačilka – 7.000,- Kč 
- SDH Těšany – 16.000,- Kč 
- SDH Zbýšov – 3.000,- Kč 
Všechny tyto dotace jsou 70% z celkové částky nákladů, 30% musí být použito z vlastních zdrojů. 
Vyúčtování a doklady k dotacím musí být dodány na OSH nejpozději do 31. 10. 2021! 
 
4. POODM 
Předání cen a diplomů se uskuteční na začátku září 2021. 
 
 
 
 



3 
 

5. Diskuze: 
- Jsou změny v termínech oslav SDH: 
- SDH Drásov – 26. 6. 2021 
- SDH Tvarožná – 13. 8. 2021 
- SDH Mokrá – září 2021 
- SDH Blažovice – září 2021 
- SDH Lažánky – září 2021 
Poháry za Plamen budou předány na VH jednotlivých sborů. 
 
V letních měsících (červenec, srpen) bude kancelář OSH Brno-venkov otevřena pouze ve středu 
8.00 - 15.30 hod.  Po dohodě je možné i jiný den. 
Uzavřena bude také ve dnech čerpání dovolené, tj. středa 7. 7.2021, 4. 8. 2021 a 11. 8. 2021. 
Dotazy budou vyřizovány také emailem nebo telefonicky. 
 
Shromáždění starostů SDH bude přesunuto na sobotu 13. 11. 2021 (plán byl 19. 11.) v 10.00 hod. 
Místo bude upřesněno na příštím zasedání VV. 
 
- Malášek Libor – informace o SDH Deblín 
 
- Tomek Petr – 6. 6. 2021 se konalo setkání starostů okrsku Dolní Loučky za účasti p. Melkese 
- Dolní Loučky – 17. 7. předání DA – posezení, aktiv ZH 
- SDH Skryje – bez JSDH, možná přijdou o zbrojnici 
- rozjíždí se akce a zábavy 
 
- Bajer Jiří – SDH Blažovice – oprava hasičky, v 09/2021 slavnostní předání 
 
- Šmerda Jaroslav – pouť, netradiční soutěž ve Viničných Šumicích nebo Sivicích 
 
- Štelclová Jana – zapůjčení okresních terčů SDH Lelekovice před účastí na republikové soutěži 
 
- Machanec Zbyněk – SDH Pozořice – kolaudace hasičky, účast na okresním kole dorostu 
v Hrušovanech, ve Tvarožné nácvik jednotek při plnění Bambi vaku 
 
- Flodrová Jitka – memoriál v Moutnicích, den s hasiči 
 
- Trtoňová Lucie – okresní kolo v Újezdě u Brna 
 
- Zbořil Tomáš – Nové Bránice – závody, Hlína – závody, pomalý rozjezd sborů 
 
- Zapulová Hana – zapůjčeny učební materiály na prevenci SDH Dolní Loučky,  
- v centrální evidenci je možnost stáhnout seznam vyznamenání sboru – Export vyznamenání, 
dále u jednotlivých členů vyplnit formulář na vyznamenání – Návrh na vyznamenání člena. 
 
 
 
 

Další termín výboru OSH Brno-venkov 1. 9. 2021 v 16.00 buď zasedačka v budově HZS Brno nebo  
ve Zbýšově na hasičce. 
 
 
 
 
 
Výbor ukončen v 18.30 hod.       Zapsala: Trtoňová Lucie 


